

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,624,754	固定負債	7,113,740
有形固定資産	15,789,878	地方債等	6,235,562
事業用資産	10,654,318	長期未払金	-
土地	679,129	退職手当引当金	437,673
立木竹	805,830	損失補償等引当金	-
建物	31,166,393	その他	440,504
建物減価償却累計額	△ 22,659,035	流動負債	941,043
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	752,053
工作物	801,920	未払金	39,131
工作物減価償却累計額	△ 407,080	未払費用	367
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	68,605
船舶減損損失累計額	-	預り金	21,694
浮標等	-	その他	59,192
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	8,054,783
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	16,893,948
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 6,990,576
その他	3,823	他団体出資等分	△ 75,000
その他減価償却累計額	△ 1,912		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	265,250		
インフラ資産	4,429,723		
土地	6,191		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	11,445,713		
工作物減価償却累計額	△ 7,372,547		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	350,365		
物品	2,411,259		
物品減価償却累計額	△ 1,705,422		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	24,513		
ソフトウェア	23,987		
その他	526		
投資その他の資産	810,363		
投資及び出資金	23,029		
有価証券	-		
出資金	23,029		
その他	-		
長期延滞債権	80,948		
長期貸付金	17,994		
基金	690,087		
減債基金	23,873		
その他	666,214		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,696		
流動資産	1,258,400		
現金預金	629,731		
未収金	355,186		
短期貸付金	-		
基金	131,968		
財政調整基金	131,968		
減債基金	-		
棚卸資産	82,465		
その他	59,731		
徴収不能引当金	△ 681		
繰延資産	-		
資産合計	17,883,155	純資産合計	9,828,372
		負債及び純資産合計	17,883,155

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,747,455
業務費用	4,265,736
人件費	1,443,191
職員給与費	1,246,089
賞与等引当金繰入額	66,860
退職手当引当金繰入額	1,795
その他	128,448
物件費等	2,663,610
物件費	1,569,854
維持補修費	314,279
減価償却費	779,476
その他	0
その他の業務費用	158,935
支払利息	42,655
徴収不能引当金繰入額	△ 663
その他	116,943
移転費用	1,481,719
補助金等	1,356,278
社会保障給付	109,460
その他	15,981
経常収益	1,241,643
使用料及び手数料	427,954
その他	813,689
純経常行政コスト	4,505,813
臨時損失	16,777
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	16,777
臨時利益	683
資産売却益	385
その他	298
純行政コスト	4,521,906

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,264,271	16,782,543	△ 7,445,272	△ 73,000
純行政コスト(△)	△ 4,521,906		△ 4,521,906	-
財源	5,087,286		5,087,286	-
税収等	4,228,012		4,228,012	-
国県等補助金	859,274		859,274	-
本年度差額	565,380		565,380	-
固定資産等の変動(内部変動)		110,683	△ 110,683	
有形固定資産等の増加		492,524	△ 492,524	
有形固定資産等の減少		△ 730,384	730,384	
貸付金・基金等の増加		524,498	△ 524,498	
貸付金・基金等の減少		△ 175,955	175,955	
資産評価差額	374	374		
無償所管換等	1,460	1,460		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,000			△ 2,000
その他	△ 1,112	△ 1,112	-	
本年度純資産変動額	564,101	111,405	454,696	△ 2,000
本年度末純資産残高	9,828,372	16,893,948	△ 6,990,576	△ 75,000

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,905,284
業務費用支出	3,423,565
人件費支出	1,446,403
物件費等支出	1,820,861
支払利息支出	42,655
その他の支出	113,646
移転費用支出	1,481,719
補助金等支出	1,356,278
社会保障給付支出	109,460
その他の支出	15,981
業務収入	6,149,998
税込等収入	3,582,625
国県等補助金収入	774,186
使用料及び手数料収入	428,464
その他の収入	1,364,724
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,244,714
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,040,608
公共施設等整備費支出	524,235
基金積立金支出	470,853
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	44,102
その他の支出	1,418
投資活動収入	338,635
国県等補助金収入	172,529
基金取崩収入	113,612
貸付金元金回収収入	40,502
資産売却収入	385
その他の収入	11,607
投資活動収支	△ 701,973
【財務活動収支】	
財務活動支出	760,821
地方債等償還支出	766,765
その他の支出	△ 5,944
財務活動収入	572,037
地方債等発行収入	569,119
その他の収入	2,918
財務活動収支	△ 188,784
本年度資金収支額	353,957
前年度末資金残高	254,080
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	608,037
前年度末歳計外現金残高	15,708
本年度歳計外現金増減額	5,986
本年度末歳計外現金残高	21,694
本年度末現金預金残高	629,731

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	5,747,455			
業務費用	4,265,736			
人件費	1,443,191			
職員給与費	1,246,089			
賞与等引当金繰入額	66,860			
退職手当引当金繰入額	1,795			
その他	128,448			
物件費等	2,663,610			
物件費	1,569,854			
維持補修費	314,279			
減価償却費	779,476			
その他	0			
その他の業務費用	158,935			
支払利息	42,655			
徴収不能引当金繰入額	△ 663			
その他	116,943			
移転費用	1,481,719			
補助金等	1,356,278			
社会保障給付	109,460			
その他	15,981			
経常収益	1,241,643			
使用料及び手数料	427,954			
その他	813,689			
純経常行政コスト	4,505,813			
臨時損失	16,777			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	16,777			
臨時利益	683			
資産売却益	385			
その他	298			
純行政コスト	4,521,906		4,521,906	-
財源	5,087,286		5,087,286	-
税収等	4,228,012		4,228,012	-
国県等補助金	859,274		859,274	-
本年度差額	565,380		565,380	-
固定資産等の変動（内部変動）		110,683	△ 110,683	
有形固定資産等の増加		492,524	△ 492,524	
有形固定資産等の減少		△ 730,384	730,384	
貸付金・基金等の増加		524,498	△ 524,498	
貸付金・基金等の減少		△ 175,955	175,955	
資産評価差額	374	374		
無償所管換等	1,460	1,460		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,000			△ 2,000
その他	△ 1,112	△ 1,112	-	
本年度純資産変動額	564,101	111,405	454,696	△ 2,000
前年度末純資産残高	9,264,271	16,782,543	△ 7,445,272	△ 73,000
本年度末純資産残高	9,828,372	16,893,948	△ 6,990,576	△ 75,000